AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 002/2026

Dispensa de Licitação nº 002/2026

Ref: Manifestação de interesse do Consorcio Intermunicipal Culturando, em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, nos termos o § 3º do Art. 75 da
Lei Federal nº 14.133/2021.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE SOM
A SER UTILIZADO NO EVENTO CARNAVAL ARIRANHA 2026 – 100 ANOS DE
ALEGRIA DOS DIAS 13 A 17 DE FEVEREIRO DE 2026 NO MUNICÍPIO DE
ARIRANHA/SP.

O Consorcio Intermunicipal Culturando, Estado de São Paulo, criado sob a forma de
Associação Pública, nos termos da Lei 11.107/2025, inscrito no C.N.P.J sob o nº
12.011.520/0001-89, torna público para conhecimento dos interessados, que instaurou
Processo de Dispensa de Licitação, nos termos do Art. 75, II da Lei Federal
14.133/2021 destinado a contratação do objeto em epígrafe.
Visando o atendimento ao disposto no § 3º do Art. 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, o
Consorcio Intermunicipal Culturando vem manifestar interesse em receber propostas de
eventuais interessados na execução dos serviços constantes do objeto acima descrito.

Eventuais interessados deverão enviar suas propostas através do e-mail:
administrativo@consorcioculturando.com.br ou protocolo junto ao Consorcio
Intermunicipal Culturando, localizado a Rua Cel. Luiz Pinto, 344, Centro, Santa
Lúcia/SP, até as 23h59min do dia 3 de fevereiro de 2026.

O Termo de Referencia encontra-se em anexo. Dúvidas e esclarecimentos poderão ser
obtidos através do e-mail acima.

Santa Lúcia, 29 de janeiro de 2026.

ANTONIO CARLOS ABUABUD JUNIOR

Presidente do Consórcio Intermunicipal Culturando

mailto:administrativo@consorcioculturando.com.br

		2026-01-29T15:27:31-0300
	ANTONIO CARLOS ABUABUD JUNIOR:08400284828